S. CONGREGACIÓN DE ESTUDIOS

Circular á los Rmcs. Prelados sobre la no omisión de la Lengua Latina en los estudios eclesiásticos

RVME. DOMINE.

Vehementer sane dolemus quod accepimus linguam latinam in quibusdam Seminariis ita negligi, ut a disciplinis non solum Philosophiæ et Iuris canonici, sed etiam ab ipsa universa Theologia remota esse videatur. Quod discipulis, iis præsertim qui subtiliori ex exquisitori ratione in magnis Lyceis ad has disciplinas applicaturi sunt, maximum affert detrimentum.

Ipsi quidem omittimus quantopere et expetenda et colenda ea esset a Clero—cui litteratum esse nunquam dedecuit—quippe cum latinae litteræ secundum græcas ceterarum sint fons et fundamentum.

At illud in primis, quod maximi momenti et ponderis est, notari atque animadverti volumus, linguam latinam iure meritoque dici et esse linguam Ecclesiæ propriam. Et profecto hac lingua, si quando necessitas exigat, Sacerdotes disiunctarum diversarumque civitatum colloqui et scribere inter se solent ad sensa mentis pandenda, quæ aliter inter se pandere non possent. Hac lingua, in quam sacri libri veteris novique Testamenti versi sunt, Clerus canonicas recitat preces, Sacrum facit omnesque sacros ritus et caeremonias, quas Liturgia præscribit, exequitur. Quin etiam hac

(1) Act. x, 38.

(2) I Cor. iii, 7.

lingua Summus Pontifex et sacra Consilia Ecclesiae negotiis curandis in litteris actisque omnibus edendis utuntur. Accedit quod quos doctissimos libros sancti Patres Ecclesiaeque Doctores latini scripsere, eos et huic linguae commendarunt.

Sed praeterea lingua latina cum Philosophiae, tum sacrarum disciplinarum lingua facile dicenda est. Cum enim ipsius vis et natura ea sit, ut aptissima existimetur ad difficillimas subtilissimasque rerum formas et notiones valde commode et perspicue explicandas, hac perpetuo usi sunt a media quae vocatur aetate usque ad totum saeculum XVIII eademque usque adhuc uti solent et scriptores in libris scribendis sive de Theologia, sive de Iure canonico, sive de ipsa Philosophia et magistri in iisdem docendis disciplinis.»

Quapropter, quum ex his quae diximus satis appareat summa sacrorum alumnis huius linguae cognitione opus esse, hoc S. Consilium Studiis regundis etiam atque etiam hortatur cum magistros, ut ad normam Constitutionis Leonis PP, XII «Quod divina Sapientia», Tit. VI, cap. 82-84, hac lingua disciplinas tradant, tum discipulos, quo alacrius pleniusque, secundum Litteras Encyclicas «Depuis le jour» die VIII Mens. Sept. A, MDCCCXCIX a Summo Pontifice Leone PP. XIII datas in huius linguae studium incumbant, prout sacra studia potissimum apud Archigymnasia requirunt.

Firma spe freti fore ut Amplitudo Tua omni ope et opere eniti velit, ut nostris his optatis quam optime satisfiat, dum Te oramus ut has litteras acceptas Nobis significes, peculiari cum observantia Tibi omnia fausta a Deo O. M. adprecamur.

Datum e S. Congregatione Studiorum,

Kal. Iul. A. MDCCCXCVIII,

Amplitudini Tuae

Addictissimi

FRANCISCUS CARD. SATOLLI.

Praefectus

Ascensus Dandini a Secretis.

SAGRADA CONGREGACIÓN DE INDULGENCIAS Y SS. RELIQUIAS

Indulgentia adnectitur duabus orationibus pro clericis.

Oratio ad postulandos clericos.

Ant. Quid statis tota die otiosi? Ite et vos in vineam meam.

ŷ. Rogate Dominum messis.

Rŷ. Ut mittat operarios in messem suam.

Oremus. Deus qui non vis mortem peccatoris, sed magis ut convertatur et vivat, da, quaesumus, per intercessionem B. Mariae semper Virginis et omnium Sanctorum, operarios Ecclesiae tuae, qui sint cooperatores Christi, et se impendant et superimpendant pro animabus. Per eundem D. N. J. C.

Oratio pro conservatione clericorum in militia.

Ant. Nemo mittens manum suam ad aratrum et suspiciens retro aptus est regno Dei:

ŷ. Nemo militans Deo implicat se negotiis saecularibus.

Rŷ. Ut ei placeat cui se probavit.

Oremus, Deus infirmitatis humanae singulare praesidium, exaudi, quaesumus, praeces quas pro fratribus in discrimine positus humiliter fundimus, ut famulos tus ab omni eruas peccatorum nequitia et in tua protectionis securitate constituas. Per Dominum N. J. C. etc.

Utramque hanc orationem recitantibus devote, indulgentiam tercentorum dierum pro unaquaque concedimus.

Die 9 Martii 1908.

PIUS P. P. X.

DECRETO DE LA SAGRADA CONGREGACIÓN DE INDULGENCIAS CONCEDIÉNDOLAS Á LOS CLÉRIGOS QUE RECITEN LA SIGUIENTE ORACIÓN EN EL MOMENTO DE TOMAR LA SOBREPELLIZ PARA USARLA.

Sanctissimus Dominus Noster Pius PP. X libenter in Domino concessit ut Indulgentiam trecentorum dierum, defunctis quoque applicabilem, consequi valeant quotquot in Seminariis aliisque Collegiis et Asce-teriis in spem Ecclesiae rite instituuntur, atque omnes et singuli cuiuslibet gradus et ordinis clerici, quotiescumque, in assumendo de more superpelliceo, se cruce signent pieque sic orent: *Indue me, Domine, novum homi-*

nem, qui secundum Deum creatus est, in iustitia et sanctitate veritatis. Amen. Praesenti in perpetuum valituro. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, e Secretaria S. Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae, die 1 Decembris 1907.

S. Card. Cretoni, *Praef.*

† D. Panici, Arch. Laodicen., *Secret.*